
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 22/04/2015

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE CON IL METODO DI COTTIMO FIDUCIARIO 
AD INVITO DIRETTO CON SELEZIONE DEL CONTRAENTE MEDIANTE 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE SU PIATTOFORMA SINTEL REGIONE 
LOMBARDIA PER I LAVORI DI SOSTITUZIONE GRUPPO REFRIGERATORE E 
FANCOIL PER IL CONDIZIONAMENTO ESTIVO ED INVERNALE DEGLI AMBIENTI 
DEL PALAZZO MUNICIPALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 38 del 16/04/2015 con la quale si sono approvati i documenti 
progettuali dei lavori di sostituzione dell'unità esterna ed interne dell'impianto di raffrescamento 
dell'impianto del Palazzo del Municipio di Largo Repubblica n.c. 3;

VISTO l'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 che prescrive l'adozione di Determinazione a contrarre prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte;

CONSIDERATO pertanto che:
con l'appalto ed il conseguente contratto si intendono affidare i lavori di sostituzione dell'unità 
esterna ed interne dell'impianto di raffrescamento dell'impianto del Palazzo del Municipio di Largo 
Repubblica n.c. 3;

il contratto, che avrà per oggetto l'affidamento ad una impresa di ogni incombenza gestionale e 
tecnica in ordine ai lavori, con aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

l'importo complessivo a base di gara è €  49.609,84=( quarantanomeseicentonoveeuro/87cent.) 
soggetti a ribasso d'asta ed  oltre 12.827,24 (dodicimilaottocentoventisetteeuro/24 cent.) di costo 
della manodopera ed € 692,91 (seicentonovantadueeuro/91 cent.) per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta, per una spesa complessiva derivante che ammonta a € 87.450,00=;



Che per la scelta del contraente si avvierà procedura telematica su piattaforma elettronica Sintel-
Arca della Regione Lombardia;

Di precisare che la spesa complessiva derivante ammonta a € 87.450,00= e che il presente atto 
non ha rilevanza contabile in quanto l'aggiudicazione dei lavori avverrà con apposito 
provvedimento e conseguentemente sarà indicato il capitolo di riferimento per gli introiti previsti;

CHE l'ufficio tecnico a redatto lo schema d'invito a presentare la manifestazione d'interesse per i 
lavori in oggetto;

VISTO:

- il Bilancio 2014, in fase di approvazione
-- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mmi.ii. ;
-- l'art. 30 comma 3 del DLgs. 163/2006, n. 163
-- il D.P.R. 207/2010;
-- gli artt. 107, 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mmi.ii. ;
-- il Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia, 

approvato con D.C.C. n. 21 del 25.03.2002;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico e ai sensi dell'art. 109, comma  2 , D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di avviare, per i motivi esposti nella premessa del presente atto, la procedura per la selezione del 
contraente con il metodo di cottimo fiduciario ad invito diretto con selezione del contraente 
mediante manifestazione d'interesse su piattoforma Sintel Regione Lombardia mediante il criterio 
dell'offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii 

DI APPROVARE lo schema d'invito a presentare manifestazione d'interesse redatto dall'ufficio 
tecnico;

Di precisare che la spesa complessiva derivante ammonta a € 87.450,00= e che il presente atto 
non ha rilevanza contabile in quanto l'aggiudicazione dei lavori avverrà con apposito 
provvedimento e conseguentemente sarà indicato il capitolo di riferimento per gli introiti previsti;

Di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Giuseppe D'Agostino, 
dipendente dell'ente comunale;

Di disporre la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto di cui 
all'art. 151 comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto alla 
prenotazione della spesa come da allegato, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in 
legge n. 102 del 03/08/2009);

Parere del Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del 



D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[X] si omette sulla presente deliberazione non comportando impegno di spesa o diminuzione di 
entrata 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


